Majorem quam in hexametris elucere pentametrorum Tibulli et interpretum discrepantiam, ubi singuli Tibulli pentametri cum interpretum versibus comparantur, facillime probaveris, sed hoc facere longum est. At summa efficitur diversitas numerorum, cum *Drobischii* novissimam de disticho Latino commentationem*) secuti distichon tanquam totum et inseparabile sumimus et sic Tibulliana carmina cum translationibus componimus. Praemissa tabula XXXIV, quae ejusmodi collationem continet, demonstrat semel tantum consentire translationem cum metris Tibullianis. Ne nimium absumeretur libelli spatium, elegimus brevius carmen decimum.

His de hexametro et pentametro expositis, interpretatio tantum abest ut metrum antiquum exaequet, ut propriam illam veterum poetarum virtutem, constantiam dico, plane negligat et debeat. Cum autem interpretes ad unum omnes in tanta daedylorum ubertate linguae nostrae tantopere a poetis antiquis discrepent, quaestio sua sponte movetur, qua ratione haec distantia explicanda sit. Quantum video, duplex exstat explicandi ratio: aut interpretes qualis sit distichi natura parum accurate examinasse et exquisivisse, aut metri antiqui formas nullius momenti putasse, quippe qui nihil discriminis inter singula disticha intercedere censerent; concedendum tamen est, in rebus difficillimis habendam esse interpretationem vere Germanicam, quae metri antiqui nunquam non rationem habeat, ut exempli gratia fit in metricis odarum translationibus. Praeter *Vossium*, qui in translationibus posterioris suae aetatis magis magisque veterum poetarum numeros secutus multum de vigore et vivacitate deperdidit, solus *Fridericus Augustus Wolf*, philologorum princeps, paulo plus centum Homeri versus metro Graeco arte applicatos in Germanicum transferendi conamen fecit, sed minore ut videtur successu**). Ut ut igitur est, hoc praeter omnem dubitationem positum est, structurae metricae iis, qui carmina antiqua in sermonem nostrum iisdem numeris, ut dictitant, transferunt, multo majorem rationem et curam adhibendam esse, quam factum esse usque ad hodiernum diem demonstravimus. Videtur sane lingua nostra inter omnes recentes linguas aptissima ad distichon excolendum et, affirmante Gruppo, talis, de qua optime sperare possimus, sed eo magis enitendum est, ut eas virtutes, quibus veteres poetae in numeris ad tantum perfectionis gradum productis excellant, quam accuratissime observemus et, servatis iis, quae Germanorum propria sint, cum lingua nostra quam artissime jungere studeamus. Ea enim interpretatio,

*) Cf. acta Societatis Regiae Lipsiensis anni 1871, pag. 1 sqq.

**) Cf. *Gruppe*, deutsche Uebersetzerkunst, et *Eichhoff*, Jahrb. f. Philolog. und Paedagog. II. Abthlg. 16. Jahrgang, 1870 pag. 532.

quae osteologiae et syndesmologiae distichi antiqui ita rationem habet, ut quid
quid sermonis nostri elegantia requirat non deleatur, ea demum vera translatio
potest dici.

In altera hujus capituli paragrapho quam paucissimis me absoluturum esse
putaveram de elegis nostrorum poetarum quotquot inter principes feruntur, Goethii,
Schilleri, Schlegelii, Plateni, aliorum, at mihi singula colligenti tanta aucta est
scribendi materia, ut tantum abesset, ut una paragrapho absolvere possem, ut nova
commentatio requereretur. Quae cum ita sint, optimum visum est, singulari com-
mentatione, oblata alio loco scribendi facultate, de poetis Germanicis disserere et
quid intercedat structurae discriminis inter distichon Latinum et Germanicum de-
monstrare.